
 

 

会長退任のご挨拶 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて 私こと 去る６月１８日開催の第５６回定時総会ならびに引き続き開かれま

した理事会におきまして一般社団法人日本舶用工業会会長を退任致しました。 

在任中は一方ならぬご指導ご支援を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

後任には 木下茂樹氏 が就任致しましたので私同様のご厚誼を賜りますようお願い

申し上げます。 

先ずは略儀ながら書中をもちまして御礼旁々ご挨拶申し上げます。 

敬 具 

令和３年６月 

山 田 信 三 

 

 

 

会長就任のご挨拶 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて この度の定時総会ならびに理事会におきまして山田信三氏の後任として一般

社団法人日本舶用工業会会長に就任致しました。 

今後一層の業界発展に向けて精励努力致す所存でございますので何卒引き続きご指

導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

先ずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます 

敬 具 

 

               一般社団法人 日 本 舶 用 工 業 会 

                 会  長  木 下 茂 樹 



役員就任のご挨拶 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当工業会の事業運営に関しましては、日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、この度当工業会では、去る６月１８日開催いたしました第５６回定時総会に

おいて役員改選を行いました。以下の新体制のもと一層の業界発展に向けて一同精励

努力致す所存です。引き続きのご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 先ずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬 具 

  令和３年６月吉日 

 

一般社団法人 日本舶用工業会 

 

会     長  木 下 茂 樹   （新任） 

（ダイハツディーゼル株式会社 代表取締役会長） 

 

副  会  長  木 下 和 彦   （新任） 

（阪神内燃機工業株式会社 代表取締役社長） 

 

副  会  長  山 下 義 郎   （再任） 

（株式会社カシワテック 代表取締役社長） 

 

副  会  長  久 津 知 生   （新任） 

（三菱重工マリンマシナリ株式会社 常務取締役） 

 

副  会  長  廣 瀬   勝   （新任） 

（ヤンマーパワーテクノロジー株式会社 取締役特機事業部長） 

 

副  会  長  小 田 雅 人   （新任） 

（ＢＥＭＡＣ株式会社 代表取締役社長） 

 

 

専務理事   安 藤   昇   （再任） 

 

常務理事   園 田 敏 彦   （再任） 

 

常務理事   仲 田 光 男   （再任） 

 

 ＊ なお、前会長 山田信三 ならびに 前副会長 筒井幹治 は理事に就任いたしました。また、

前副会長 小野正治 ならびに 脇憲一は、顧問に就任いたしました。 

 


